
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, και καθο-
ρισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, στο ΚΑΥ-
ΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου «ONELAB - Orchestrating 
next-generation mobile modular laboratories for 
pandemic monitoring preparedness  - “Ενορχη-
στρώνοντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επόμε-
νης γενιάς για την παρακολούθηση της πανδημί-
ας 101073924”».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 10 (1)

Κ   αθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στο ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη της:
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχο-
λικό αθλητισμό» (Α’ 223 ), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων (Α’ 204).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 9 του ν. 3342/2005 

όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 165 του ν. 4070/2012.

3) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/ 

358852780/206/40/2016 (Β’ 233).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 και 2 του ν. 1735/ 

1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγ-

χος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 195). 

5) Την υπ’ αρ. 451469/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 872), απόφαση 

του Υφυπουργού Ελευθέριου Αυγενάκη, με την οποία 

έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 

Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης.

6) Tην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 10 

μονίμων υπαλλήλων και 1 Αορίστου Χρόνου του Καυ-

τανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, για την 

αντιμετώπιση αναγκών, που προκύπτουν από την ίδια 

την αποστολή του που είναι η εξασφάλιση της δυνατό-

τητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητι-

κές δραστηριότητες στους χώρους του, η ανάπτυξη και 

υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού 

και του μαζικού αθλητισμού(Εργασιακός, Πανεπιστημι-

ακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η οργάνωση και η 

υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστη-

ριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς 

εμβέλειας επίπεδο.

7) Τη συνεχή λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις ημέ-

ρες του μήνα και σύμφωνα με την απόφαση της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας από τις 07:00 το πρωί 

έως τις 22:00 το βράδυ και την παράταση λειτουργίας 

του πολλές φορές λόγω εργασιών, αγώνων και άλλων 

εκδηλώσεων.

8) Τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 

αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, με αποτέλε-

σμα να είναι απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση 

προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία 

του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την 

κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας.

9) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3463

36977

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.24 17:04:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36978 Τεύχος B’ 3463/24.05.2023

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων».

10) Το άρθρο 1 του υπ’ αρ. 17112/2000 (Β’ 847) «Κανο-

νισμός λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμνα-

στηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)».

11) Την υπό στοιχεία ΔΔΥΚΜ/121965/7814/07.04.2017 

(Α.Δ.Α.: 6Η467ΛΛ-Α5Γ) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρι-

κής Μακεδονίας με θέμα: «Έγκριση ωραρίου Λειτουργίας 

του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου», αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 

μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, α’ 

και β’ εξαμήνου του έτους 2022 για τους δέκα (10) Μο-

νίμους και ενός (1) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου υπαλλήλους του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου 

Θεσσαλονίκης και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο 

θα ορίζονται ως εξής: i) για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή 

υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και 

iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 

δαπάνη 3.000,00 €.

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, α’ και β’ εξαμήνου 

του έτους 2022, για τους δέκα (10) Μονίμους και ενός 

(1) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του 

Καυτανζόγλειου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης μέσα 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Καυ-

τανζόγλειου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, και οι ώρες 

απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής:

i) εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες 

ανά υπάλληλο,

ii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η συνολική δαπάνη για την περίπτωση Α και Β δεν θα 

ξεπεράσει το ποσό των 6.000,00 ευρώ και θα βαρύνει 

τον κωδικό εξόδων 0261 κατά 3.000,00 και τον κωδικό 

εξόδων 0263 κατά 3.000,00 του προϋπολογισμού του 

Καυτανζόγλειου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης του 

έτους 2022.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

γίνεται με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Διοίκησης, 

στην οποία προσδιορίζεται και το ακριβές αντικείμενο 

των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς και ο υπεύθυ-

νος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγμα-

τοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΣΣΙΔΗΣ

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/52630/606 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου «ONELAB - Orchestrating 
next-generation mobile modular laboratories for 
pandemic monitoring preparedness - “Ενορχη-
στρώνοντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επό-
μενης γενιάς για την παρακολούθηση της παν-
δημίας 101073924”».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), άρθρο 282, παρ. 1.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4309), όπως έχει τροποποιηθεί.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(Α’ 297), όπως τροποποιήθηκαν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), 
και 6, 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

8. Τις υπ’  αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (Α.Δ.Α.: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244/2016 κοινή υπουρ-
γική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ-
νεργασία» (Β’ 1099).

10. Την υπ’ αρ. 456/2022/03-05-2022 (ΑΔΑ: 64Σ17Λ6- 
Γ38) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Αποδοχή υλοποίησης της 
εγκεκριμένης πρότασης με τίτλο “Orchestrating next-
generation mobile modular laboratories for pandemic 
monitoring preparedness  - ONELAB - ''Ενορχηστρώ-
νοντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επόμενης γενιάς 
για την παρακολούθηση της πανδημίας 101073924'' 
στο πλαίσιο της προκήρυξης,” HORIZON-CL3-2021-
DRS-01-05 — Fast deployed mobile laboratories to 
enhance situational awareness for pandemics and 
emerging infectious diseases».

11. Την υπ’ αρ. 85/20-12-2022 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (24η Ει-
δική Συνεδρίαση) με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογι-
σμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2023, 
η οποία ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητα σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36979Τεύχος B’ 3463/24.05.2023

με την υπ’  αρ. 180719/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

12. Την απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(Α.Δ.Α.: 65ΔΒ7Λ6-ΟΦ0) με θέμα: «Ορισμός ομάδας έργου 
για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού έργου “ONELAB”» 
του προγράμματος HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05.

13. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου ONELAB - «Orchestrating next-generation 
mobile modular laboratories for pandemic monitoring 
preparedness - ONELAB - “Ενορχηστρώνοντας κινητά 
αρθρωτά εργαστήρια επόμενης γενιάς για την παρα-
κολούθηση της πανδημίας 101073924” στο πλαίσιο της 
προκήρυξης, “HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05”».

14. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημέ-
νες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση 
φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνω-
ση δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την 
υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

15. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό της ΠΔΕ ποσό 10.000,00 ευρώ με την υπ’ αρ. 1192 
του υπ’ αρ. 41229/2619-07/02/2023 Α.Δ.Α.: 6ΡΦ97Λ6-ΓΙ3, 
απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης (K.A. Eξόδων 
9919.01.1310), για την κάλυψη ισόποσης δαπάνης αμοι-
βών κατηγορίας «Staff - προσωπικό», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση αμειβόμενης υπερωρι-
ακής εργασίας για τέσσερις (4) υπαλλήλους, κατά τις 
απογευματινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
έτος 2023, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτα-
κτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού προ-
γράμματος ONELAB - «Orchestrating next- generation 
mobile modular laboratories for pandemic monitoring 
preparedness - ONELAB - “Ενορχηστρώνοντας κινητά 
αρθρωτά εργαστήρια επόμενης γενιάς για την παρα-
κολούθηση της πανδημίας 101073924” του προγράμ-
ματος HORIZON-CL3- 2021-DRS-01-05, για την ομάδα 
έργου, σύμφωνα με το (12) Σχετικό». Η μέγιστη υπερω-
ριακή εργασία που δύναται να πραγματοποιηθεί από 
κάθε υπάλληλο ανέρχεται έως τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινές ανά εξάμηνο και 96 εξαιρέσιμες 
ώρες ανά εξάμηνο του έτους 2023.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση των Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που 
υπηρετούν οι υπάλληλοι που συγκροτούν την ομάδα 
έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36980 Τεύχος B’ 3463/24.05.2023

*02034632405230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


